Управление образования администрации Сосновского муниципального района

ПРИКАЗ
      № ___                                                                                      от   __.05. 2012г.

В
В целях реализации Постановления администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 05 октября 2011 года  № 8448 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказания муниципальных услуг» и Постановления администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 18 октября 2011 года  № 8736 «О методических рекомендациях по формированию муниципальных заданий в отношении муниципальных бюджетных учреждений и контролю за их выполнением»  на 2013 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений предоставить  муниципальные задания на оказание муниципальной услуги на 2013 год по адресу электронной почты sosnobraz@mail.ru  и на бумажном носителе по  форме. (Приложение 1-  МДОУ, ДОД, Приложение 2 - МОУ)
2. Установить срок сдачи муниципальных заданий на 2013 год   до 18 мая 2012 года.
3. Руководителям образовательных учреждений ежегодно и ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным предоставлять отчет о выполнении муниципального задания по оказанию муниципальной услуги. (Приложение 3)
4. В случае невыполнения (выполнения не в полном объеме) муниципального задания прилагать к отчету пояснительную записку с указанием обоснованных причин невыполнения муниципального задания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                             М. Б. Агафонова

Согласовано

Главный бухгалтер                          Н.Н.Смирнова
Обухова Г.В. 2-10-85

                                                                                                                                                                   Приложение № 3
Отчет

о выполнении муниципального задания №  892 /___
МОУ Вознесенская ООШ
за ___(квартал, год )    2012 г
	Наименование услуги, контингента
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании
	Фактическое значение
	Исполнение, %

	Отклонение, +/-
	Источник информации

	Объем муниципальной услуги

	Численность

обучающихся
	чел.
	122
	122
	100
	0
	 ОШ-1, 85-к, ОШ-5

	Качество  муниципальной услуги в МДОУ

	Посещаемость
	дето/дни
	--
	--
	--
	--
	85-к

	Количество пропусков по болезни на 1ребенка
	дни
	--
	--
	--
	--
	85-к

	Численность детей на 1 воспитателя
	чел.
	--
	--
	--
	--
	85-к

	Численность детей на 1 работника
	чел.
	--
	--
	--
	--
	85-к

	Численность педагогов с высшим образованием
	чел.
	--
	--
	--
	--
	85-к

	%
	--
	--
	--
	--

	Наличие случаев травматизма детей

	--
	--
	--
	--
	85-к

	Качество  муниципальной услуги в МОУ

	Средняя наполняемость классов
	чел.
	13
	13
	100
	0
	ОШ-1

	Число персональных ЭВМ на 1 ученика
	шт.
	0,08
	0,08
	100
	0
	ОШ-1

	Численность обучающихся на 1 учителя
	чел.
	9
	9
	100
	0
	83-РИК

	Численность обучающихся на 1 работника
	чел.
	5
	5
	100
	0
	83-РИК

	Численность педагогов с высшим образованием
	чел.
	10
	10
	100
	0
	83-РИК

	%
	64
	64
	100
	0

	Обеспеченность 1 ученика учебной литературой
	экз.
	5
	5
	100
	0
	ОШ-1

	%
	0,18
	0,18
	100
	0

	Охват горячим питанием
	%
	100
	100
	100
	0
	ОШ-1

	Наличие случаев травматизма детей

	0
	0
	0
	0

	Качество  муниципальной услуги в ДОД

	Средняя наполняемость групп
	чел.
	--
	--
	--
	--
	1-ДО

	Численность педагогов с высшим образованием
	чел.
	--
	--
	--
	--
	1-ДО

	Численность детей, участвующих во всероссийских, областных, районных конкурсах, олимпиадах
	чел.
	--
	--
	--
	--

Директор школы                                                                                         И.Л. Сафронова

                                                                                                           Приложение № 2
	Утверждаю

Начальник управления образования администрации Сосновского муниципального района

 _____________ М.Б.Агафонова

«____»____________2012 г.

	Утверждаю

Начальник управления образования администрации Сосновского муниципального района

 _____________ М.Б.Агафонова

«____»____________2012 г.

Муниципальное   задание № 892/__
на оказание муниципальной услуги

по   предоставлению   основного   общего   образования
муниципальным   общеобразовательным   учреждением
 МОУ Вознесенская ООШ
I. Выписка из реестра расходных обязательств Сосновского муниципального района (прилагается)

II.  Потребители муниципальной услуги
	Наименование
категории потребителей

	Основа

предоставления
(бесплатная,
частично

платная)

	Количество потребителей, чел.

	2011г
	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	По формеОШ-1,

85-к,

1-ДО

	Дети

	Бесплатная

	122
	130
	130
	137
	137

Показатели, характеризующие качество и (или) объем

(состав) оказываемой муниципальной услуги
	Наименование услуги, контингента
	Единица измерения
	Значение муниципальной услуги
	Источник информации

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1. Объем муниципальной услуги

	Численность

обучающихся
	чел.
	122
	130
	130
	137
	137
	 ОШ-1, 85-к, ОШ-5

	                   2. Качество  муниципальной услуги в МОУ

	Средняя наполняемость классов
	чел.
	13
	14
	14
	15
	15
	ОШ-1

	Число персональных ЭВМ на 1 ученика
	шт.
	0,07
	0,06
	0,07
	0,07
	0,07
	ОШ-1

	Численность обучающихся на 1 учителя
	чел.
	12,5
	13
	13
	13
	13
	83-РИК

	Численность обучающихся на 1 работника
	чел.
	7
	7,6
	8
	8
	8
	83-РИК

	Численность педагогов с высшим образованием
	чел.
	36
	36
	37
	37
	37
	83-РИК

	%
	81
	80
	80
	80
	80

	Обеспеченность 1 ученика учебной литературой
	экз.
	4,8
	5
	8
	8
	8
	ОШ-1

	%
	0,17
	0,18
	0,29
	0,29
	0,29

	Охват горячим питанием
	%
	20
	80
	85
	85
	85
	ОШ-1

	Наличие случаев травматизма детей
	--
	--
	--
	--
	--
	--

3. Объемы бюджетных ассигнований, необходимые для

оказания муниципальной услуги

(прилагается)

IV. Порядок оказания муниципальной услуги
	Правовой акт, утвердивший стандарт качества муниципальной услуги
	 Государственные образовательные программы

	Правовой акт, утвердивший административный регламент муниципальной услуги

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги
	Обучение и воспитание

1. Порядок информирования потенциальных потребителей об оказании муниципальной услуги
	Способ информирования
	Набор размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	Размещение на стендах в ОУ
	Информационный паспорт школы
	Один раз в год

	Сайт в Интернете
	Историческая справка об образовательном учреждении,

Устав образовательного учреждения

Информация о деятельности образовательного учреждения
	Периодически

	СМИ
	Телеочерки, статьи в газетах
	Периодически

2. Основания для приостановления или отказа от

оказания муниципальной услуги
	Основание для

приостановления, отказа от оказания муниципальной услуги
	Последствие

(приостановление, отказ от оказания муниципальной услуги)
	Пункт, часть, статья нормативного правового акта

	Приостановление действия лицензии
	Приостановление оказания муниципальной услуги
	п.14. ст.33 Закона РФ «Об образовании»

	Аннулирование лицензии
	Прекращение оказания муниципальной услуги
	п.14. ст.33 Закона РФ «Об образовании»

3. Требования к укомплектованности штата, образованию, квалификации и опыту работников муниципального учреждения, материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги
	Минимальные требования к укомплектованности штата, образованию, квалификации и опыту работников муниципального учреждения
	В соответствии с Типовым положением на педагогическую работу принимаются лица, имеющие необходимую профессионально-педагогическую квалификацию, соответствующую требованиям квалификационной характеристики по должности и
полученной специальности и подтвержденную документами об образовании.

	Требования к материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги
	Гигиенические требования к устройству, содержанию, оборудованию и режиму работы учреждения  СанПиН 2.4.2.2821-10, утв.29.12.2010г. № 189

V. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги
	Значения предельных цен (тарифов) на оказание муниципальной услуги

	Правовые акты

	Муниципальная услуга оказывается бесплатно
	Закон РФ «Об образовании»

VI. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Наименование раздела
	Описание
	Правовой  акт

	Формы контроля
	-Аккредитация

-Лицензирование

-Проверка (документальная или камеральная)

-Ревизия (комплекс взаимосвязанных проверок финансово-хозяйственной деятельности учреждения)

-Приемка образовательного учреждения к началу нового учебного года
	Положение об аккредитации Положение о лицензировании

Приказ Министерства образования и науки Челябинской области

Закон РФ «Об образовании»

	Периодичность контрольных мероприятий
	Аккредитация – каждые 5 лет;

Лицензирование – в соответствии с приказом Министерства образования и науки области;

остальные формы контроля – ежегодно
	Приказ Министерства образования и науки Челябинской области

VII. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
Периодичность предоставления отчетности о выполнении муниципального задания:
1. Не реже одного раза в квартал

2. Ежегодный отчет о выполнении муниципального задания.

Директор школы                                                                                        Сафронова И.Л.
                                                                                                           Приложение № 1
	Утверждаю

Начальник управления образования администрации Сосновского муниципального района

 _____________ М.Б.Агафонова

«__»____________20__ г.

	Утверждаю

Начальник управления образования администрации Сосновского муниципального района

 _____________ М.Б.Агафонова

«__»____________20__ г.

Муниципальное   задание № 892/__
на оказание муниципальной услуги

по   предоставлению   дошкольного   образования
муниципальным   дошкольным   образовательным   учреждением __________________________________________________
 I.Выписка из реестра расходных обязательств Сосновского муниципального района
(прилагается)

II.Потребители муниципальной услуги
	Наименование
категории потребителей

	Основа

предоставления
(бесплатная,
частично

платная)

	Количество потребителей, чел.

	2011г
	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	По форме

85-к

1-ДО

	Дети

	Бесплатная

	17
	17
	17
	17
	17

Показатели, характеризующие качество и (или) объем

(состав) оказываемой муниципальной услуги
	Наименование услуги, контингента
	Единица измерения
	Значение муниципальной услуги
	Источник информации

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1. Объем муниципальной услуги

	Численность

обучающихся
	чел.
	17
	17
	17
	17
	17
	  85-к,      1-ДО

	                    2. Качество  муниципальной услуги в МДОУ

	Посещаемость
	дето/дни

	85-к

	Количество пропусков по болезни на 1ребенка
	дни

	85-к

	Численность детей на 1 воспитателя
	чел.
	17
	17
	17
	17
	17
	85-к

	Численность детей на 1 работника
	чел.
	8
	8
	8
	8
	8
	85-к

	Численность педагогов с высшим образованием
	чел.
	1
	1
	1
	1
	2
	85-к

	%
	50
	50
	50
	50
	50

	Наличие случаев травматизма детей

	0
	0
	0
	0
	0
	85-к

	           Качество  муниципальной услуги в ДОД

	Средняя наполняемость групп
	чел.
	17
	1-ДО

	Численность педагогов с высшим образованием
	чел.
	1
	1-ДО

	Численность детей, участвующих во всероссийских, областных, районных конкурсах, олимпиадах
	чел.
	0

III. Объемы бюджетных ассигнований, необходимые для

оказания муниципальной услуги

(прилагается)

IV. Порядок оказания муниципальной услуги
	Правовой акт, утвердивший стандарт качества муниципальной услуги
	 Государственные образовательные программы

	Правовой акт, утвердивший административный регламент муниципальной услуги
	-

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги
	Обучение и воспитание

1. Порядок информирования потенциальных потребителей об оказании муниципальной услуги
	Способ информирования
	Набор размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	Размещение на стендах в ОУ
	Информационный паспорт детского сада
	Один раз в год

	Сайт в Интернете
	Историческая справка об образовательном учреждении,

Устав образовательного учреждения

Информация о деятельности образовательного учреждения
	Периодически

	СМИ
	Телеочерки, статьи в газетах
	Периодически

2. Основания для приостановления или отказа от

оказания муниципальной услуги
	Основание для

приостановления, отказа от оказания муниципальной услуги
	Последствие

(приостановление, отказ от оказания муниципальной услуги)
	Пункт, часть, статья нормативного правового акта

	Приостановление действия лицензии
	Приостановление оказания муниципальной услуги
	п.14. ст.33 Закона РФ «Об образовании»

	Аннулирование лицензии
	Прекращение оказания муниципальной услуги
	п.14. ст.33 Закона РФ «Об образовании»

3. Требования к укомплектованности штата, образованию, квалификации и опыту работников муниципального учреждения, материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги
	Минимальные требования к укомплектованности штата, образованию, квалификации и опыту работников муниципального учреждения
	В соответствии с Типовым положением на педагогическую работу принимаются лица, имеющие необходимую профессионально-педагогическую квалификацию, соответствующую требованиям квалификационной характеристики по должности и полученной специальности и подтвержденную документами об образовании.

	Требования к материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги
	Гигиенические требования к устройству, содержанию, оборудованию и режиму работы дошкольных учреждений СанПиН 2.4.1.2660-10, утв.22.07.2010г  № 91

V. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги
	Значения предельных цен (тарифов) на оказание муниципальной услуги
	Правовые акты

	Муниципальная услуга оказывается  бесплатно
	Закон РФ «Об образовании»

VI. Порядок контроля за  выполнением муниципального задания
	Наименование раздела
	Описание
	Правовой  акт

	Формы контроля
	-Аккредитация

-Лицензирование

-Проверка (документальная или камеральная)

-Ревизия (комплекс взаимосвязанных проверок финансово-хозяйственной деятельности учреждения)

-Приемка образовательного учреждения к началу нового учебного года
	Положение об аккредитации Положение о лицензировании

Приказ Министерства образования и науки Челябинской области

Закон РФ «Об образовании»

	Периодичность контрольных мероприятий
	Аккредитация – каждые 5 лет;

Лицензирование – в соответствии с приказом Министерства образования и науки области;

остальные формы контроля – ежегодно
	Приказ Министерства образования и науки Челябинской области

VII. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.

Периодичность предоставления отчетности о выполнении муниципального задания:
3. Не реже одного раза в квартал

4. Ежегодный отчет о выполнении муниципального задания.

Руководитель

О муниципальном задании образовательным учреждениям   на 2013 год